
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr III/2024 

III Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 28 maja 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 28 maja 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:38 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Bojkowski 

2. Krzysztof Cykowski 

3. Dominika Drążek 

4. Tomasz Gala 

5. Michał Kuciński 

6. Elżbieta Kuzdrowska 

7. Piotr Mazurkiewicz 

8. Jan Michalski 

9. Marcin Patrys 

10. Adam Pestka 

11. Andrzej Pochopień 

12. Sylwia Szklorz 

13. Piotr Szmidt 

14. Anna Wojciuk-Nowak 

15. Agnieszka Zawadzka 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski otworzył III sesję Rady Miejskiej  

w Tułowicach. Poinformował, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym obrady są 

transmitowane na żywo, nagrywane i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk, a nagrania obrad dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty, przypomniał zasady zgłaszania chęci 

zabrania głosu. Stwierdził kworum, następnie powitał przybyłych na sesję. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski powiedział, że propozycję porządku obrad 

wraz z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali poprzez system eSesja, odczytał porządek obrad 

następnie zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. Brak wniosków. 



3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały, Skarbnik jest obecna, więc jest możliwość zadawania 

pytań.  

Radny Michał Kuciński zapytała o 30 tys. zł przeznaczone na remont mieszkań przed sprzedażą. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk wyjaśniła, że te środki przeznaczone są na remont zasobu 

mieszkaniowego, ta kwota jest po to aby można było te mieszkania oddać kolejnym najemcom, te 

środki nie mają się przysłużyć temu aby mieszkania były sprzedawane. 

Radny Michał Kuciński zapytał jaki akt prawny reguluje konieczność sprzedaży mieszkań 

komunalnych, celem zasilenia budżetu Gminy.  

Skarbnik Bogusława Krawczyk odpowiedziała, że odbywa się to poprzez akt notarialny i nie ma 

uchwały wymuszającej konieczność sprzedaży. 

Radny Michał Kuciński zapytał jakie dobra gminne podlegają wyprzedaży celem zwiększenia 

wpływów do budżetu. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk odpowiedziała, że  jest to raczej pytanie do Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i nie ma konkretnej listy, odbywa się to w przypadku, gdy są chętni 

nabywcy, którzy już zamieszkali w tych zasobach nieruchomości i mają prawo pierwokupu i jest 

uchwała na której podstawie możliwy jest zakup. A na pytanie o sprzedaż ziemi będącej w 

posiadaniu Urzędu wyjaśniła, że gmina posiada w swoich zasobach grunty, a na ten temat 

szczegółowych informacji udzieliłby pracownik merytoryczny, ponieważ na dzień dzisiejszy nie 

posiada takiej wiedzy. Poinformowała kto udzieli wyczerpujących odpowiedzi. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Andrzej Bojkowski, Krzysztof Cykowski, Dominika Drążek, Elżbieta Kuzdrowska, Piotr 

Mazurkiewicz, Jan Michalski, Marcin Patrys, Andrzej Pochopień, Sylwia Szklorz, Piotr Szmidt, 

Anna Wojciuk-Nowak, Agnieszka Zawadzka 

 

PRZECIW (1) 

 

Adam Pestka 

 

 

 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

 

Michał Kuciński 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr III/12/2024 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały, zapytał czy są pytania.  

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Andrzej Bojkowski, Krzysztof Cykowski, Dominika Drążek, Elżbieta Kuzdrowska, Piotr 

Mazurkiewicz, Jan Michalski, Marcin Patrys, Andrzej Pochopień, Sylwia Szklorz, Piotr 

Szmidt, Anna Wojciuk-Nowak, Agnieszka Zawadzka 

 

PRZECIW (1) 

 

Adam Pestka 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

 

Michał Kuciński 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Tomasz Gala 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr III/13/2024 

 

 



5. Wolne wnioski. 

 

Radny Michał Kuciński wyraził opinię w sprawie TV Tułowice, stwierdzając, iż Rada jako 

organ stanowiący i kontrolny powinna mieć wpływ na to co i jakie treści są emitowane w TV, 

powiedział, że jest wiele tematów, które mogą być emitowane. 

Poprosił Wiceprzewodniczącego o poddanie pod głosowanie wniosku kto z Radnych jest za 

tym aby Rada miała wpływ na treści emitowane przez TV Gmina Tułowice. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski stwierdził, że na obecnej sesji nie jest czas i miejsce 

na podejmowanie takich decyzji, poprosił o złożenie w tej sprawie wniosku formalnego, który byłby 

zatwierdzony na następnej sesji. Wyjaśnił wcześniejsze słowa Burmistrza w tym temacie, które 

oznaczały, że jest on koordynatorem, za którego pośrednictwem należy zgłaszać tematy do TV, aby 

nie było tak, że każdy indywidualnie do nich dzwoni i umawia  się na spotkania. 

Na co Radny Michał Kuciński przypomniał, że to Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym  

w samorządzie, a Burmistrz organem wykonawczym i to nie Burmistrz powinien być koordynatorem 

treści tylko Radni.  

Wiceprzewodniczący Krzysztof Cykowski stwierdził, że nie rozumie jak to ma być rozwiązane 

technicznie, na co Radny Michał Kuciński odpowiedział, że może każdy będzie miał jakiś pomysł  

i temat do przekazania poprzez TV. Jest to kwestia do przedyskutowania. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Cykowski przypomniał, że od takich spraw są komisje wspólne, gdzie 

można wszystko przedyskutować i podjąć decyzję. 

 

Radny Adam Pestka odczytał wniosek o dofinansowanie obozu sportowego złożony przez MLUKS 

Tułowice, z prośbą o kwoty po 5 tys. dla każdej z 5 drużyn. 

 

Radny Piotr Szmidt poprosił o potwierdzenie istnienia koncepcji remontu dróg gminnych i zapytał czy 

Rada będzie kierowała się tym harmonogramem. 

 

Poproszona przez Wiceprzewodniczącego Skarbnik Bogusława Krawczyk potwierdziła istnienie 

wykazu dróg Gminnych przeznaczonych do realizacji w 2024 roku. Wymieniła poszczególne 

inwestycje i przedstawiła kwoty na nie przeznaczone. Dodała, że realizowane są również drobne 

naprawy. 

 

Radna Agnieszka Zawadzka powiedziała, że przez poprzednią Komisję Budżetową była stworzona 

lista rankingowa dróg, obiecała udostępnić tę listę na następnej sesji. 

Radna nawiązując do wcześniejszego pytania Radnego Michała Kucińskiego wspomniała 

 o Wieloletnim Programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy na lata 2021 -2025, 

zawierającym informacje o mieszkaniach komunalnych. 

 

Radna Anna Wojciuk-Nowak złożyła wniosek o informację na temat miesięcznych kosztów 

utrzymania TV Tułowice. 

 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Cykowski przekazał pytanie mieszkańca do Radnego Michała 

Kucińskiego dotyczące Klubu Radnych. 

Rozmawiano na temat tworzenia Klubów Radnych, w dyskusji udział wzięli Radni: Krzysztof 

Cykowski, Michał Kuciński, Agnieszka Zawadzka. 

Radny Piotr Szmidt przekazał zaproszenie na festyn z okazji Dnia Dziecka do Szydłowa. 

 

 



6. Zakończenie obrad. 

 

W związku ze wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski 

zamknął obrady III sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

Krzysztof Cykowski 

Przygotował(a): Iwona Węgrowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


